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Europeiska kommissionens förslag till en europeisk 

konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga 

budgetram 2028–2034 

Rymdstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat förslag och lämnar 

härmed följande synpunkter.  

Rymdstyrelsens ser positivt på kommissionens förslag att etablera europeisk 

konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga budgetram. Flera av 

områdena inom den föreslagna konkurrenskraftsfonden avser rymdverksamhet 

och de planerade satsningarna kommer att stärka Europas konkurrenskraft globalt 

och bidra till att utveckla Europas förmåga inom flera viktiga områden, såsom 

klimat- och miljöövervakning med hjälp av satelliter, tillträde till rymden, 

positionering, navigering och konnektivitet. Det är samtidigt viktigt att denna 

konkurrenskraftsfond inte blir en markansstörande kraft som skapar 

bidragsberoende i stället för att främja framtida privata investeringar och 

konkurrens. 

Det är också viktigt att svenska företag kan delta i kommissionernas satsningar 

och program och bidra till Europas och Sveriges konkurrenskraft. Flera svenska 

rymdföretag ägs av moderbolag i länder utanför EU och det behövs ett adekvat 

regelverk och effektiva processer för att möjliggöra företagens deltagande i de 

satsningar som planeras inom ramen för konkurrenskraftsfonden. Flera av dessa 

svenskbaserade dotterbolag deltar framgångsrikt i relevanta program, t.ex. vad 

gäller tillträde till rymden och andra teknikprogram inom den europeiska 

rymdorganisationen ESA och det bör också vara möjligt att delta i motsvarande 

EU:s satsningar som inte sällan genomförs i samarbete med ESA och dess 

program. Det vore önskvärt att harmonisera regelverket för rymd och försvar så 

långt det är möjligt, då det redan finns väletablerade processer inom 

försvarsområdet. 

Rymdstyrelsen noterar att flera kommittéer planeras med deltagare från 

medlemsstaterna. Dessa kommittéer ska ge råd till kommissionen, enligt förslaget. 

Rymdstyrelsen anser att dessa kommittéer ska ha beslutsmandat och inte enbart ha 

en rådgivande funktion. Vad gäller kommittén för rymd, är det viktigt att det 
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säkerställs adekvat bemanning av denna kommitté på nationell nivå med 

deltagande från Rymdstyrelsen.  

I detta ärende har stf. generaldirektören beslutat efter föredragning av Kristine 

Dannenberg och diskussion vid internt beredningsmöte 2026-01-19. 

 

För Rymdstyrelsens räkning, 

 

 

 

Christer Nilsson 

Stf. generaldirektör 

 Kristine Dannenberg 

 Forskningshandläggare 


